
[Transcript] Naudio Dox / Fallet Wilma del 2: Mordet på Wilma

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/27 Podtranscript.com

Podden du ska lyssna på finns också på appen Nodjo, poddtjänsten för dig som älskar dokumentärer.
Lyssna på hundratals titlar inom True Crime, historia och samhälle, utan reklam och före alla andra i
appen Nodjo.
En god natt sömn är ovärdelig. Just nu till halva priset.
I alla fall om du väljer premiumsängen Särö, dessutom har vi premiär för vår nya sängseriedelux,
men nästan några ängliga valmöjligheter.
Och du kan dela upp din betalning på tio månader, helt utan ränta avgifter. Välkommen till Nodjo!
Var går jag upp på morgonen?
Kärlek.
Moppe.
Den loppes och dansar nu.
Vi på Löbers går upp för ett bättre morgonkaffe. Vad går du upp för?
Löbers kaffe rusterin.
Vilmas och Tyskos lägenhet i Uddevalla är avspärrad och har varit det snart en vecka. Där inne finns
svar på vad det är som har hänt henne.
En fruktans värdstank har börjat sprida sig från sovrummet till resten av lägenheten, men utanför
lägenheten är allt som vanligt.
Renhållningsarbetarna Michaela Wiesing och Ole Jacobsson hämtar rutinmässigt bostadsområdet
Sopor.
När en sopåse fångar Michaela uppmärksamhet, bestämmer sig för att titta in i påsen.
Så ser jag ett namn som står där. Jag känner igen det här namnet då.
Innehållet i påsen får Michaela att plocka upp sin mobil och trycka in 112.
Det är brott om och de måste få dit polisen på en gång, för det här findet kommer få en avgörande
betydelse i utredningen.
Den försvunna 17-åriga flickan i Uddevalla har ännu inte hittats, men sökandet efter den är
återupptas nu under morgonen.
Polisen tar hjälp av bland annat sjöpolis, drönare, dykare och hundpatruller i sökandet efter 17-
åringen, som varit försvunnen i över en vecka.
Det är stöndag den 24 november. Wilma har fortfarande inte dykt upp någonstans.
Tishko är sen två dagar tillbaka hektad, misstänkt för mord och han har blivit tilldelad av advokat
Beatrice Remsell.
Han nekar till allt, han vet inte vad Wilma är och är nästan stödd i när han svarar.
Den personen som leder den här förundersöjningen.
Rösten du har tillhör Lars Olof Lampers.
Operativt och håller de flesta förhören med. Tishko heter ju Annette Tim Prainfalk.
Och den som på ett högre plan leder själva utredningen heter Stinnocke Timmersö.
Det är de som har huvudansvaret i den här mordutredningen.
Sen finns det, som det alltid blir i mordutredningen, som skapas nästan som en liten organisation
kring det här.
Med poliser som hjälper till och förhöra andra personer.
Det kan vara alltifrån familjemedlemmar, till vänner, skolkamrater, arbetsgivare och sådana saker.
Sen är ju den tekniska delen, det ska ju göras en hel rad sådana undersökningar.
Det finns ju särskilt personal för det, som de brottsplats-teknikerna som samlar in material och så.
Och skickar det till för analys då, vanligtvis till nationellt forensiscentrum som ligger i Linköping.
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Där kan du däremot, och det kommer det vara i det här fallet, ta en del tid innan resultaten ramlar
in.
Du lyssnar på fallet Vilma, historien om försvinnandet och modet på 17-åriga Vilma Andersson.
En dokumentär i tre delar baserad på boken Modet på Vilma, av Lars-Olof Lampers.
Som också guidar oss genom den här dokumentären.
Deltvå, Modet på Vilma.
Trots att man fortfarande inte har hittat Vilma, så går undersökningen ändå framåt.
Under de tio dagar som har baserat, så har polisen gjort stora upptäckter, som vi strax kommer höra
mer om.
Men, vi börjar med den första, större undersökningen i hemmet.
Brottsplats-teknikerna går in för att leta efter spår, som kan förklara vad som har hänt med Vilma.
De börjar med vardagsrummet, och vidgas sen undersökningen till halvåret.
Men vi börjar med den första, större undersökningen i hemmet.
De börjar med vardagsrummet, och vidgas sen undersökningen till hallen, toaletten och sovrummet.
Överallt där de hittar, så stärks jag intrycket av att det har varit något vålt samtidigt,
för de hittar ju blodspår även på toaletten.
Och inte minst i sovrummet, finns det flera stycken blodspår bland att i sängen, på ett överkast där.
Och sammantaget, så ger ju det här naturligtvis bilden av att det har hänt någonting i lägenheten.
Det är sannolikt, menar man då, att Vilma inte har lämnat den här lägenheten levande.
När teknikerna jobbar i lägenheten, så upptäcker de inte bara blodstänk på väggar, fotölj och golv.
Inne på toaletten, så upptäcker de något mycket ovanligare.
Där det finns något som man tycker självt, något som liknar huggmärken i plastgolvet,
skulle kunna tyda på att det har förekommit en styckning där då.
Och det är ju inte ovanligt att styckningar sker just i den typen av hotvitrummen, toaletter,
duschrum, badkar.
Märkena i golvet gör att teknikerna börjar misstänka att det kan ha skett en styckning,
men de kan såklart inte vara säkra.
Och dessutom tala statistiken emot det.
Det är nämligen inte särskilt vanligt med styckenmod i Sverige, även om det sker årligen.
Det är fortfarande inte vanligt, men det ser ut som att det ökar successivt.
Rättsläkaren Denise Guggenheimer, som har studerat utvecklingen för styckenmord för
Rättsmedicinalverket,
intervjuade vad sig ekot.
Mellan åren 1991 och 2017 skedde det 43 styckenmord i Sverige.
I modern tid så har vi några som är väldigt kända.
Vi har till exempel styckenmordet på Katrilda Kosta 1984 och där misstänktes ju några läkar
för att ha mördat och styckat henne.
Men det är egentligen ett fall som är oöppklarat.
På senare tid så har vi haft ett fall i Aschersund till exempel,
där en ung kvinna mördade vad man kan kalla för sin kärleksrival
och styckade henne just i ett toalettutrymme.
Det är något eller några kanske som inträffar per år,
men de väcker ju väldigt mycket uppmärksamhet när de väl inträffar.
I nästan en tredjedel av styckningsfallen så har man inte kunnat fastställa dödsorsak.
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Man vet alltså inte hur personen ifråga dog.
Det beror på att styckningen gör det svårt rent Rättsmedicinskt
att säga vilket brott som begått innan styckningen.
Och även om styckenmordet är ovanligt i Sverige,
så finns det en hel del som talar för att det är just det
Polisens tekniker stött på den här gången.
Man brukar ju prata om två olika typer av styckning.
En del står transportstyckning och sedan en styckning
som är mer motiverad av känslor, kan man säga,
där man har gått på med offret av andra skäl,
kanske sexuell eller någonting sånt där.
Men i det här fallet skulle det ju antagligen vara en transportstyckning.
Det är helt enkelt ett sätt att enklare få bort kroppen från den här lägenheten.
Eftersom teknikerna har hittat huggmärken i marken
som misstänker polisen, något som kallas för transportstyckning,
alltså att den som mördat Wilma har styckat henne
för att kunna föra bort henne från mordplatsen.
Men så här långt har man fortfarande inte hittat Wilma.
Som vi hörde tidigare så var Tisco i Jungskyle
dagen när Wilma försvann och det vet polisen.
Därför har man sökt området efter Wilma, men utan resultat.
Samtidigt utredde polisen vad det är Tisco kan haft fars i Jungskyle.
Man kollar kameror och frågar vittnen.
Han själv nekar till att ha åkt dit.
Han säger att han har varit hemma hela tiden.
Men han har fångats på bild.
Han har alltså gått till centralstationen i Uddevalla
och satt sig på det tåget som går till Göteborg.
Och köpt en biljett om bord då av en av kondektörerna.
Och sen när han har åkt en stund och kommer till Jungskyle
så kliver han av där.
Det finns tre olika vittnen
som har sett en person som inte kan vara någon annan än Tisco.
Och enligt vittnena så har arbetet sig konstigt
och misstänkt i Jungskyle.
Det är av en person som springer runt
som verkar betesa i underligt
som kommer ut springande från Buskars närmast
och som tar sig ner till en bäck
som rinner igenom den här orten
och verkar trötta händer eller nånting sånt där.
Och det är ju möjligt att han har anledning
att göra det beroende på vad han har sysslat med nu
de senaste timmarna.
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Det hela utspelat sig under några timmar.
Man kan fundera över är det saker som man har tänkt
att dumpa där då.
Till exempel Vilmas mobil och såna saker.
För den har man inte hittats.
Men jag tror egentligen inte att syftet
med den här resan är att dumpa saker
utan syftet är helt enkelt att skapa
det här villospåret
att Vilmas skulle ha åkt till Göteborg.
Att Vilmas kan ha åkt till sin syster i Göteborg
säger Tisco också till polisen under förhöret.
Men ingenting om hans egen resa till Jungskyle
som är på vägen till Göteborg.
Och de frågade om då han minns att han har
blivit upplockad av några poliser
då förnekar han det och säger att
nej jag var hemma.
Så att det är vidåller han helt enkelt.
Och det ser ju verkligen lite bra ut
i ett polisförhör att göra det.
Det kommer dessutom fram
att Tisco har tagit ganska mycket dråga
den senaste tiden.
Och under större delen av utredningen
så kommer Tisco att ge två tydliga
svar till utredarna om vad han har gjort.
Och det kommer att vara flera gånger
under förhören där han förnekar
saker som är uppenbara.
Och han har ingen förklaring.
Och hans enda förklaring brukar landa
i att det är omöjligt.
Det kan inte ha hänt ungefär.
Men det har hänt och
då gör han sig ju
egentligen till ett åtlöje
i polisens ögon.
Men Tiscos beteende är inget nytt.
I en intervju i podden
Vänstams vrede
berättar Vilmas mamma om hur
Vilmas och Tiscos förhållande förändrades.
Det rör sig som vi har hört tidigare
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om ett stormigt av- och påförhållande.
Och hösten 2019
verkar Tisco förändras.
Till december.
Någonting händer uppenbarligen
under hösten.
Om det är någon typ av
harspsychos eller något liknande
är lite oklart.
Det är många i hans omgivning
inte minst Vilma som märker
detta.
Ja, det är alltså något som händer
med Tisco under hösten 2019.
Hans vänner berättar att han börjar
ta allt mer droger.
Han får sjunkera i religiösa tankar.
Dessutom börjar han starkt
intresserad sig för Donald Trump
som vid den här tiden är president i USA.
Och hans intresse för Donald Trump
fortsätter att växa.
Och blir det enligt dem som tjänar honom
näst in till en besatthet.
Det finns ju flera tecken på att det är
någonting som inte riktigt stämmer
och det är flera som säger det också.
Att han verkar inte må riktigt bra.
Men fortfarande så fungerar han ju ändå
helt okej i vardagen.
Han jobbar ju och sköter jobbet väldigt bra.
Och där finns det inget som har
några särskilda synpunkter kring honom.
Så det är lite gottfullt vad som händer
här under hösten egentligen.
Intresset för Donald Trump har gått så långt
att han vill resa till Washington, USA
och boka flygbiljetet dit
i oktober 2019.
Men resan får ett abrupt stopp.
På Arlandas flygplats
stoppas han eftersom det finns
uppgifter i hans visummansökan
som inte stämmer.
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Och han får återvända hem igen.
Vill man berätta om de här förändringarna
för sina närmaste kompisar
och undrar vad det är som har hänt
med honom och att han håller på
och blir knäpp eller någonting sånt där
och oroar sig innan tycks väldigt mycket.
Under vittnesförhör berättar en nära vän
till Vilma om deras sista träff
dagen innan hon försvinner.
Vilma har precis språkat med Tisco
som kallat henne för lucifer
och anklagade henne för
att förstöra världen
och för att hjälpa Liberalerna i USA.
Och det är ett märkligt beteende
från Tisco.
För det finns ingenting
som tyder på att han har haft något intresse
för amerikansk politik innan just den här hösten.
Var det någonting som Tisco däremot
var väldigt intresserad av
så var det hiphop
och många amerikansk artister
är en av hans favoriter
och även Vilmas var ju Tupac Shakur till exempel.
Det som händer under sommaren 2019
kan mig litevisa påverka
att honom att intressera sig för just
Donald Trump.
En världskänd artist
ska ha hamnat
i bråk i centrala Stockholm
i går kväll
där rapporterar expressen.
Polisen fick in larmomhändelsen strax
för klockan 10 i går kväll
och enligt expressens uppgifter
ska artisen ha slagit
en annan person med ett tillhygg.
För söndagen 30 juni 2019
ses rapparen Isab Rocky
eller som han egentligen heter
Rock Him Meyers
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kastar ner en person på marken
och talar Stockholm.
Han grips misstänkt för grovmisshandel
och plötsligt
har hela världen riktat blicken mot Sverige.
Presidenten ringer till och med uppsteg
Vén som vid den här tiden är statsminister i Sverige.
Och så här säger statsministern
själv om samtalet
i programmet Helenius Hörna.
Trump hade ingen som helst
förståelse för hur rättssystemet
i Sverige fungerar.
Det är ju
inte så att man bara kan komma
och säga att det fungerar
inte så här.
Och faktum är att det kändes så bra.
Men på riktigt.
Att kunna säga det.
Vi har en lagstiftning
som inte gör det möjligt
för en statsminister att sitta
förhandla med en sida personer.
Och utöva politiska påtryckningar
mot domstolarna.
Som ju självständiga helt och hållet.
Men i och med att Trump tog
så starkt parti för en rappare
så kan det möjligen ha väckt någonting
hos Tishko.
Och det kommer ju leda till
också en väldigt märklig
händelse senare
i den här historien.
Så vi vet att Tishko under hösten
har utvecklat både ett större
drogminsbruk, ett stort intresse
för amerikansk politik
och en fascination för Donald Trump.
Och nu
har det hunnit bli den 24 november.
Och den här historien
får ytterligare en dramatisk utveckling.
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För den här munas söndagen
så åker polisen till ett
bostadsområde i Uddevalla
och griper Tishko's pappa.
Det man målligtvis gör
i en polisutredning, det är ju bland annat
att undersöka bilar som en
misstänkt kan ha tillgång till.
Det var ju så att Tishko's pappa hade
några bilar och de
undersökte man.
Och i en av de bilarna så fann man då
blodspår
och som kunde
knyta sig till Vilma.
Och man hittade också något blånt hårstrå
och någon lövsnagl och såna här saker.
Sådant som skulle kunna tyda på att
hon på något sätt har
befunnit sig i den där bilen.
Theorin här är alltså att Tishko
skulle kunna ha fått hjälp med att
varsla bort kroppen.
Som man förhör först pappan
och sedan även Tishko's stiv mamma.
Men de förnekar ju
all inblandning i det här alltså
och kunde förra ut
inte ens föreställa sig att då
Tishko skulle vara inblandad heller
och gjort något sånt där.
Pappan går till och med så långt
att han säger om att hans son
är en mördare så bryter han kontakten.
Det finns inte i hans värld
att någon mördare eller skadar
en annan människa och han hoppas
innerligt att så inte är fallet.
För hörren med föräldrarna ger alltså
ingenting. Men dagen därpå
så hittar en kvinna en pose
med ett innehåll som
ska komma att bli avgörande
för utredningen.
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Du lyssnar just nu
på en nåd ju dokumentär.
Visste du att vi också har
hundratals andra dokumentärtitlar
som tar dig närmare verkligheten?
Här är några smakprov.
Han såg
en människa kropp som hängde
på ett konstigt sätt
från trappan
och ner i köket.
De för insikter
är att de personerna de en gång älskat
har varit stasi-spioner.
FBI och Homeland Security
kämpar med utredningen
mot AR evol.
Och spåren har det lätt om vidare
till Ryssland.
Du kan upptäcka ett helt bibliotek
av dokumentära berättelser att lyssna på
hela sommaren i vår app Nodio.
Med koden Sommar lyssnar du
som är ny användare i åtta veckor
för bara 69 kronor.
Alltså tusentals minuter
av dokumentärt berättande
för bara 69 kronor.
Det är mer appen Nodio där appen finns
och använd koden Sommar.
Onäkligen brillant brittisk TV
allt samlat på ett ställe.
I Donken Mills hittar du smarre
med nio för endast 59 kronor.
Som vår veganska favorit
McVegan och kompanie.
Det är veganska gott
bara på McDonalds.
Poliset redan behöver ha tur.
Det är förekommer ibland att de har det.
Och det kan man väl säga att de har
i det här fallet.
Därför att
måndag efter gripandet
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så är det ju några
sopphämtare vid Tyskos
bostad.
De är ju där
rutinmässigt för att höma sopperna.
När de håller på med det
så fastnar en påse
på någon hake där
så den ramblar inte ner ordentligt.
En av de här sopphämtarna går fram
och tittar i den ser du att det står
Tyskos namn på den.
Och den här
tjejen som det är i det här fallet
hon känner ju annans namn
och känner ju till naturligtvis
Vilma fallet då.
Hon tittar i den och då ser hon
någon typ av stoppning
boomersliknande stoppning
och att det ser ut att vara
blodstänk eller blodfläcka
i den.
Så ser jag ett namn som står där.
Och
reagerar
och öppnar påsen
och ser då innehåll
som gör att jag
tycker att det är relevant att ringa polisen.
Ja, för det var blod i påsen
med valden.
Det är Michaela Vising som jobbar som
renhållningsarbetare.
Som tillsammans med sin kollega hittar
påsen.
Här berättar hon för P4Vs radium
sin upplevelse.
Det var där.
Då var det mer
spännande
att man kunde hjälpa till.
Att man var glad att man kunde hjälpa till
och tillfara någonting.

https://podtranscript.com


[Transcript] Naudio Dox / Fallet Wilma del 2: Mordet på Wilma

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/27 Podtranscript.com

Men efterallt, det här med Vilma fallet
har ju kommit så nära alla
tror jag.
Och mig också. Jag har blivit så berörd.
Det känns ju också jobbigt
att vi inte visste
det här med Vilma när vi tömde sop
på den veckan innan.
Så att det känns lite
i magan att vi inte hade mer koll
den måndagen. För man är ju
det mycket som man
spökat i efterhand med tankar
och som man har mått dåligt över både jag och Oli.
Vi har pratat mycket om det. Det har varit
väldigt jobbigt för oss att inte veta
vad som töndes på måndagen innan.
Vad händer med
soporna?
De eldas upp.
Och det eldas upp direkt.
Det är inte bara en påsare
de hittar.
De hittar tre påsar.
Fyllde med kudstoppning, påslakan
och öngott
med blod på.
Polisen tar in påsarna
för analys.
Blodet marchar Vilmas.
Brottsplats-teknikerna har varit
i Vilmas och Tiskos hem och hittat blod.
Men det som de ska göra nu
är en blodbildsundersökning.
Alltså hitta vad som ligger bakom blodet
eller spåren.
Blodbildsundersökning
eller blodbildsanalys
är ju egentligen att man
sammanställer
de informationer
man har av
det blodet som man hittar i
till exempel en lägenhet eller på en brottsplats då.
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Utifrån det
hur det har stängt
hur det har träffat
golv och väggar
så försöker man skapa
en bild av vad som kan ha hänt där.
Det sammanfattar man
ganska kortfattat
och kommer fram till
kanske någon teori
om vad som bör ha hänt
och i vilken ordning
och varför blodet har träffats
på vilken höjd
och vilken hastighet
var det kan ha varit för föremål
som har träffat en kropp
som har gjort att
det har gett ifrån sig sådana här spår
och på det sättet.
Så teknikerna skapar ett händelse
förlopp av allt de ser.
Till exempel hur blodstroppar
har hamnat på ett särskilt ställe
och vad som kan ha används för att få fram
så mycket blod.
Polisens tekniker har tidigare konstaterat
att det finns blod
på åtminstone 5 ställen
3 i vardagsrummet
och 2 i anslutning till hallen
och toaletten.
Nu hittar man betydligt mer
och bilden som trädde fram
är att Wilma har utsats
för grovmishandel
i vardagsrummet.
Där ska hon ha utsats
för upprepade slag
så att blod skvätter på väggar
och skåp.
På mattan från tv hittar man en stor blodpöl.
I hallen och toaletten hittar
man spår efter blodigt hår
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som visar att Wilma
antingen har släppats dit
eller därifrån.
Men den här informationen
finns än så länge bara inom polisen.
Samtidigt som teknikerna
undersöker lägenheten
pågår det stämdiga sökinsatser
efter Wilma.
I Sveriges radiosminiserie
försevunden berättar Wilmas mamma
linda om sökandet.
Du är ute och letar
och så kommer mjukhet.
Du jobbar liksom mot mjukhet.
Men någonstans innan mig
så kände jag att
nej, hon finns inte med.
Men trots att bilden
nu börjar att klana för polisen
och visar på att Wilma
inte lever längre
så har man fortfarande inte gjort en hus
transhakan.
Alltså inte undersökt i lådor, skåp
eller hyllor efter viktiga
undanjämna pusselbitar.
Det sker först
nio dagar efter att Tisgo agripits.
Och det visar sig
bli avgörande.
I sökandet
efter den försvunna
Wilma Ambersons
har vi under torsdagkvällen
den 28 november
gjort ett avgörande synd
och polisen har hittat
en kroppstel.
Det här är polisens kommenderingschef
Lars Eckerdahl i P4 Vest.
Det betyder att
vi kommer lite närmare
och tar reda på vad det är
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som har inträffat och att vi fortsätter
nu sökningen efter
resten av och på kroppen.
Och att vi kommer fortsätta
söka och vi kommer fortsätta
genomför
förhåll och
för sökningar
och genomför teknisk
undersökningar.
Polisen har beställt in
två likhundar från Tyskland
eftersom Sverige vid den här tidpunkten
inte har några.
Tanken är att de ska undersöka
bilar och bostäder
efter platser där ett likhanalegat.
Det som är lite märkligt är att
polisen vet att den här tyska
hundföraren ska komma till lägenheten
så bestämmer man sig ändå
att göra ytterligare
teknisk undersökning
i lägenheten som man inte har
hunnit med hittills.
Och den gör man då på förmiddagen
och när man kommer in så känner
man direkt att det är en speciell
lukter. Man känner igen den lukten
det är den lukten som brukar uppstå
efter döda kroppar
så egentligen behöver man inte någon
att förstå det då.
Trots att man nu varit och undersökt
lägenheten ett antal gånger
så har man alltså missat något.
Så nu går man in då och försöker
se vad kommer
den här doften ifrån.
Man kommer fram till en garderob
och man öppnar den
och en bit upp på en av hyllorna
så ligger en resväska
som är en liten modell
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och någonting som ser ut
som en rödaktig vätska
har runnit ut ur den
och så långt så förstår
de här teknikerna att
det här är med all säkerhet
en kroppstel som ligger där.
Men det har hunnit gå hela nio
dagar till den här stunden
och det kommer dröja ytterligare någon dag
ena vi får veta vad det är
för kroppstel som finns i väskan.
Det kan ju verka
väldigt märkligt att det tar
nio dagar från det att polisen
första gången kommer till den här lägenheten
till dess att man hittar
den här väskan med
en kroppstel i.
Men man har fått
vissa förklaringar från utredningsledningen
till det här.
Det beror huvudsakligen på att
dels att man inte letade
efter någon kroppstel utetagit
i lägenheten.
Och att man inte letade efter
en kropp utanför lägenheten.
Dels för att man hade påbörjat
en ganska noggrann
brottsplatsundersökning
där man säkrar spår
och då kan man inte
klampa in och förstöra spår utan
när jobbar man med minutsjöst
och det tar lång många dagar att göra en sån.
Så det fanns liksom inte
i uppdraget att leta efter en kroppstel
i den delen. Så därför tog det
ett antal dagar.
Enligt Jim Westerberg
så hade det inte spelat någon roll om
han hade hittat kroppstelen tidigare.
Eftersom de redan hade arbetat utifrån
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att Vilma var död.
Det vore ju rimligt kanske
i ett första skede
att bara helt enkelt titta igenom
alla utrymmen.
Som till exempel Garry Robert, under sängen
och så vidare, bakom soffer.
Och det tycks man alltså inte ha gjort.
Men
jag kan väl tycka kanske att man borde ha
varit lite mer
kreativ där och
titta runt i alla utrymmen.
Men nu ligger kroppstelen där.
Och nu undrar de ju vad
ska de göra nu då? För nu är ju en
likhund på väg
till den här platsen då.
Vad ska de göra?
De ringer ledningen och kommer fram till
att man ska låta hunden komma dit
och göra sitt jobb.
Nåt de inte riktigt kan svara på
i om hundvararen känner till
det märkliga fyndet eller inte.
Men det vi vet
är att både likhundan och hundvararen
går in i lägenheten.
Så går de ju igenom lägenheten då
i enligt ett visst mönster, rum för rum.
Och det finns en film
från det här och man ser hur hunden springer
runt där och nosar lite här och var.
När hunden kommer in i sovrummet
så signalerar han
att här har det funnits en död kropp.
Den hoppar
och lägger sig för att markera var.
Men den bryr sig inte
en nämnvärt om garderoben
utan riktar istället in sig på sängen.
Så till slut så stannar den
och lägger sig ner där och
markerar då på sängen.
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Att här har
det ju legat en död kropp helt enkelt.
Det är det.
Hunden och hundföraren
har gjort sitt jobb och lämnar
kvar.
I den tysta lägenheten
så känns det som att den illa
luktande resväskan skriker.
Så bestämmer sig nu teknikerna
för att gå in och plocka ner
den här väskan.
Så man gör det och tar lite prover
där och fotograferar av det
och öppnar inte väskan
för man är ju helt införslåda
med att det måste ligga i kroppstel
eller någonting här.
Om det inte råkar kontaminera något
så öppnar de inte resväskan
men vad de antar måste vara en kroppstel.
Istället parkas den ner
och skickas till Rättsmedicinalverket
i Göteborg där den ska undersöka
snogrannare.
Resväskan är ju en mörkblå
mindre modell
som man har
när man reser för en övernattning
kanske eller någonting sånt där.
Och när man hittar den
så står ju en
träplatta
lutad mot den.
Och på träplattan
så finns då
stål och namnet 2-pack
och det är ju uppenbarligen
en sorts hyllning till den här
rapparen som både Vilma
och Tisko gillade.
Så att uppenbarligen så har ju
väskan först
lagt på gillan.
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Och sen har den här då
lilla bredbiten
som Tisko själva gjort i slöjden
tydligen placerats där.
Hos Rättsmedicinalverket
fortsätter man undersöka väskan.
Man öppnar ju den här
väskan då försiktigt
och
det första man ser där är ju
någonting som
ser ut som
ett huvud då.
Det är en huvudform inslaget
i folie.
Och det är ganska många lager av folie
som öppnar som också
är ihopsatta med tape då.
Men till slut så har man
frilagt det och då kan man konstatera
att det här är ett huvud
och det är Vilmas huvud.
Och nu
kan polisen meddela Vilmas
anhöriga att hon är död.
Jag ville väl egentligen bara springa i väg
när benen var eller inte.
Vi har Vilmas mamma Linda
berätta i Sveriges radios miniserie Försvunden.
Det var precis som
att kroppen slutar bara fungera.
Jag ramlar ihop
och det slutar iallafall med att en ambulans kör
mig. Och sen
kommer jag hem.
Och så ska du berätta
det här för
hur syskonen
det var inte hela Vilmar
de hade hittat.
Det var huktansvärt
som att
hela hjärta tycktes ut.
Dagen efter den 27 november
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en fredag blev nyheten
om kroppsdelen offentlig.
Sveriges Radio P4
rapporterar
Den 17-åriga flicka
som har varit Försvunden är död.
Det kan polisen nu konstatera
efter att man igår kväll hittade en kroppsdel
säger polisens
kommenderingschef Lars Eckerdahl.
Det finns som gör att
vi i säkerhet kan konstatera att den
flicka vi har letat efter
är död.
Både polis och flera hundra
frivilliga har letat.
Anders Forsberg är insatsledare
för organisationen Missing People
som har deltagit
i sökandet.
Man blir
ledsen inom borts.
Det blir tomt.
Det är fruktansvärt det.
Och det finns ytterligare saker
i väskan.
I väskan så finns
ett godsehjult till exempel.
Det finns en tröja
som Tirsko hade
den sista dagen
som vill man vara i livet.
Det finns ytterligare en sån här
liten träplatta
som det står Tirsko på.
Så det är
en samling
av saker som är lite svåra
att förstå hur de hänger ihop.
Det här finder
att väcker många frågor.
Jag kan fundera över
varför ett huvud ligger
i en väska
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på det här sättet
och varför det är sparat.
Är det så att det utgör
någon typ av minne
eller troffé
eller hur ska man tolka det.
Då kan det ha viss betydelse
och se vad det i övrigt finns.
Och till exempel
så ligger det ett godsehjult där.
Kan det ha någon betydelse
skulle det här
föras bort och grävas ner på någon särskilt
plats.
Det finns många frågor helt enkelt
kring ett sånt här find.
Men det som är mest avgörande
för utredningen som hittas i resväskan
är kroppstelen.
Det här findet av Willmans huvud
förändrar ju
utredningen i ett slag.
Nu vet man ju.
Det här innebär ju naturligtvis att
nu är ju allting
inställt på att
det här är ett mord, det här är en styckning
vad är de andra kroppstelarna
hur kan man möjligen försöka
hitta fler då.
Flere sökinsatser efter Willmans kropp görs
och senare under utredningen
ska det också visa sig att polisen
faktiskt inte har hittat
allt i resväskan.
Nyheten om kroppstelen
som är som en bom bland de tusentals
undervalabor och människor
från orter runt omkring som deltagit
i sökinsatserna de senaste veckorna.
Över två veckor har många
klätt på sig sent på kvällen
efter jobbet och gått ut
för att hjälpa till i sökandet
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efter Vilma.
Vi har P4Vest intervju
och Anders Kärnfalk, gruppledare
på FIKK
frivilliga insatser
vid kris och katastrof
som varit ute och letat efter
Vilma varje dag.
Man blir helt förklassad såklart.
Helt tom.
Man blir tom
och tankar självklart till familj
och anhöriga för det är det för jag har varit
och letat efter den.
Det är såklart
skogstok i hur man kan
gå så långt
och verkligen
gå över alla gränser
som finns.
Hjärtlässan för krossar
såklart.
Det är ju en fok
naturligtvis i undervala
och det blir en väldigt
djupförstämning.
Om en person skulle kanske hittas drunknad
eller något sånt där, det är illa nog
men det här är någonting mycket värre då.
Och fortfarande
så är det inte officiellt att det är just
Vilmas huvud som man har hittat
utan medierna har bara rapporterat
om en kroppstel.
Det är illa nog att man får
reda på rätt att
Vilma är död och man har hittat en kroppstel
och man har hittat den i den här lägenheten
och bodde i.
Och man förstår ju då att
det pekar ju ännu
starkare mot
hennes projekt vid ändå.
Och det är ju undervala
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ju en så pass liten stad ändå
så att de flesta känner ju till
vem det är som sitter
misstänkt för det här.
Jag kan väl redan nu
säga också att
det är ju ett
känslosamt och kanske jobbetfall
kanske för många som tittar nu
så ni kan tänka på det ni som ser på
delen när jag var också.
Det här är programmet Nyhetsmorgon i TV4
som intervjuar Liv GV Persson
om Vilmas fall.
Vad är det senaste
när det gäller Vilma?
Det senaste är att polisen i torsdag
sik ut och sa att
man hade säkert en kroppstel
som visade att Vilma var
ju
mer än så har man inte sagt
ja.
Däremot så, det här tyder
på att kroppen har styckats
och det stärker
modminstanken ganska anserligt
det är utmodäntligt ovanligt
att man styckar en kropp som inte har
dött på grund av annans
handlaverkan och att den som då
styckar kroppen också är den som
har haft ihjäl den här personen.
Och så är det ytterst
ovanligt att någon
styckar en person som de inte
själva har haft ihjäl
så polisen har mycket
att gå på och ska
förhöra Tisgo på nytt
med de nya uppgifterna.
Det finns ju mycket här nu
som ska förklaras
och naturligtvis
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så ser man ju fram mot
det här förhöret
där han ska förklara det här
och jag tror att polisen
funderar en hel del
över hur man ska lägga fram det
för honom.
Men innan det hålls för hö med Tisgo
så arrangerar Missing People
och FIKK
frivilliga insatser vid kris och katastrof
snabbt en minneshermoni
för Vilma.
Solen
har bestämt sig
för att visa sig
lördagen den 30 under november.
Det är kallt
och runt noll gradigt
på förmiddagen.
Människor i varma vinterjackor
mössor och vantar
ber sig till Kungstorget i Uddevalla
för att fortsätta
gårdagskvällans minnesstund
arrangerad av Missing People
och tar för väl av 17-åriga Vilma Andersson.
Då vi sänder
från Uddevalla där
det hålls en minneshermoni
i dag efter att polisen sagt
att man inte kommer att hitta
17-åriga Vilma Andersson
vid liv. Hon försvann ju
för lite drygt två veckor
sedan.
Reporterar från bland annat TV4
och Sveriges Radio är på plats
och återger det de ser.
Just nu, klockan 10 så ska det
påbörjas en minneshermoni här
i Uddevalla. Folk har verkligen strömmat
dit nu för att
tända ljus och lämna blommor
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att minnas
att stötta varandra.
Det ska även finnas någon typ av
stödpersoner här.
För det har varit tusentals människor
som har varit och letat efter Vilma.
Många av dem behöver kanske någon att
prata med just nu.
Det här med sökarbetet
och så har satt sina spår i Uddevalla faktiskt.
Det råder väl VMO
över hela torget här i Uddevalla.
Alla är här och sörjer
Vilma
som sedan igår i enligt polisen har konstaterats
död och man har hittat
de här finden, en kroppstel som man säger
utan att gå ner med det impåra.
Det är en bild.
Man har tagit fram Vilmas bild
framför Statyn här på Karl X
och sen så har man massa ljus som man har
tagit fram rosor.
För en liten stund så pratar jag med en kvinna
som hade varit frivillig och letat
efter Vilma några dagar i veckan.
Följde henne till trapporna där
hon skulle tända sitt ljus
och då brast det.
Då kom torarna.
För en stad som Uddevalla i Seveld
är det här ett sorts trauma.
Det är klart något sånt här som man inte varit med om
förut, även om den här staden
fyra år tidigare, 2015
man hade genomlevt ett annat trauma
när man var i trippelmord där
i en sorts gäng miljö
som fick väldigt stor uppmärksamhet.
Så det här är väl någonting i den
nivån då.
Det som kanske gör att det här blev
ännu starkare
tror jag
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är att när människor mobiliseras
då under kanske någon vecka
eller så i ett sökande
får man en starkare känslomässig
koppling till ett offer
eller till en försvunden person.
Det känns nästan som att förlora
någon man känner
och för en del är det så.
Många känner ju henne för övrigt.
Men för de som inte kände henne
kan det ändå vara väldigt påtagligt.
Precis som det är påtagligt
de gångerna som det slutar lyckligt
om man hittar en person
då är lyckan
att kända den personen.
Men för familjen
så blir det inte minne stunden
något avslut.
För dem är det långt kvar.
De är ju också del i en utredning
och
de måste ju
delta i förhör
och försöka bidra till att klara upp det här.
Det är liksom ett tungt ansvar
som läggs på de mitt i det här.
Samtidigt som det också finns
frågetecken
som de kämpar med.
Det handlar ju om
Vilmas kropp och de kroppstelarna
som fortfarande finns till våra tagna.
För man vill kanske
kunna börja planera en
begravning och sådana saker.
Och den här frågan om avslut
är ju alltid väldigt viktig.
Jag tror att den här familjen
kan nog inte
riktigt se något avslut
än på ett bra tag i den här historien då.
Och det måste ju vara oerhört jobbigt förstås.
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I nästa avsnitt
Han har en trotsilläggning
det kan man nog säga.
Och att han känner sig väldigt inmålad
i ett hörn här
av den här bevisningen som liksom
väller framöver någon.
Vilma har konstaterats vara
död, styckad
och det finns en hel del bevis
som gör att rättegången kan börja.
Det finns ju en sak som han är
broderad ut och berättar med
dem för första gången. Och det är ju
den här resan till Jungs Chile.
Och han har ju helt finäkat
den tidigare egentligen
och det har ju varit
konstigt med tack på att det ändå fanns
poliser som var med då
och som kunde intyga att de verkligen
hade stött ihop med honom där.
Det är inget mänsktligt i det här.
Inte överhuvudtaget.
Den som har gjort detta måste
ta sitt stöv.
Sen kan ett stöv aldrig jämföra sig
med det som den personen
har gjort mot Vilma.
Det är ett stöv för världen
som kommer att hjälpa till.
Jag hoppas att
att den som har gjort det
aldrig någonsin kommer ut.
Aldrig.
Du har hört andra avsnittat av fallet
Vilma. En dokumentär
i tre delar baserad på boken
Mordet på Vilma
av Lars-Olof Lampers
som också medverkar i programmen.
Producent var Maria Elena Selaia
Tekniker Kristoffer Cronander
Exekutivproducent
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är Tove Freeman Leffler
Jag heter Blanda Settevalklingert
och det här är en produktion
exklusivt för Nådio
av Podlit.
Glöm inte koden
sommar för att kunna lyssna
i åtta hela veckor
på hundratals dokumentärer
för endast 69 kronor
i appen Nådio
som finns där appar finns.
Så här års får jag som köksbord
komma ut i det gröna
och vara med på grillmiddagarna
Idag blir det kycklingsbett
i olika marinader
chili och ingefära
paprika och ertor
och xarapenio och vitlök
Ja, de är färdig marinader
och det är lite svårt att
sätta på den här videon
för att se hur det blir
och hur det blir
och hur det blir
Ja, de är färdig marinerade förstås.
Lönneberga, värt att samlas kring.
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